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- Dispozitat e Nenit 9, paragrafi 1, nénparagrafi 1.7, Nenit 15 dhe Nenit 26 paragrafét 1 dhe 2, té

Bazuar né:

Ligjit pér Rregullatorin e Energjisé Nr. 05/L-084;
- Dispozitat e Nenit 8, paragrafét 1 dhe 6, té Ligjit pér Energjiné Nr. 05/L-081;
- Dispozitat e nenit 15 dhe nenit 26 paragrafi 1, té Ligjit pér Rregullatorin e Energjisé Nr. 05/L-084;

- Dispozitat e Rregullés dhe Metodologjiné pér Pérgatitjen e Bilanceve té Energjisé Nr. 03/2020 (e
nxjerré né gershor 2020); dhe

- Kérkesén e béré me daté 09 dhjetor 2022 nga pérfagésues té ndérmarrjes publike “NGROHTORJA
E QYTETIT SH.A”, me adresé Rruga Tirana p.n., Gjakové, Republika e Kosovés, pér miratimin e
dokumentit “Bilanci Vjetor i Energjisé Termike pér vitin 2023”.

né seancén e mbajtur mé 23 mars 2023 nxori kété:

VENDIM

I.  APROVOHET “Bilanci vjetor i energjisé termike pér vitin 2023” i ndérmarrjes “NGROHTORJA E
QYTETIT SH.A”.

Il. Obligohet i licencuari gé pas pranimit té kétij Vendimi ta publikojé dokumentin “Bilanci Vjetor i
Energjisé Termike - 2023” né fagen elektronike zyrtare té tij.

ARSYETIM

1. Ndérmarrja “NGROHTORIJA E QYTETIT SH.A”. (né vijim N.Q.) si bartése e Licencés pér operimin e
sistemit t€ shpérndarjes sé energjisé termike, bazuar né dispozitat ligjore té legjislacionit né fuqi
ka pérgatitur dokumentin “Bilanci Vjetor i Energjisé Termike pér vitin 2023”. Né& pérputhje me
procedurat ligjore dhe rregullative, drafti paré i kétij dokumenti éshté dorézuar me 09 dhjetor
2022 pér shqyrtim né ZRRE dhe né Ministriné e Ekonomisé. Pas shayrtimit dhe komentimit t& kétij
drafti nga kéto dy institucione, me 08 shkurt 2023 &shté dorézuar drafti i pérmirésuar sipas
komenteve. Ky draft final 8shté vendosur né konsultim publik prej 14 — 28 shkurt 2023, me ¢’rast
nuk éshté pranuar asnjé koment - vérejtje ose sugjerim; rrjedhimisht, ky draft Bilanc &shtg
konsideruar i finalizuar pér tu paragitur para Bordit t& ZRRE-sé pér miratim.

Adresa Re Bekim Fehmiu (Ish Ndertesa e Fazites), kati 2, 10000 Prshtine, Kosove
Tel 038247 615 Jok. 101, Fax 038 247 620 FE-mald into@ero ks org, web www ero-ks ory



Pas shqyrtimit té draft-dokumentit “Bilanci Vjetor i Energjisé Termike - 2023” té dorézuar nga NP
Ngrohtorja e Qytetit Gjakové sh.a. dhe pérmirésimit e plotésimit té tij sipas komenteve té& ME-sé
dhe ZRRE-s&, Bordi i ZRRE-sé duke u mbéshtetur né dispozitat ligjore té cekura né hyrje té kétij
vendimi, ka vendosur si né dispozitiv té kétij vendimi.

Duke pasur parasysh ndikimin e parametrave té ndryshém té bilancit né pércaktimin e tarifave,
Rregullatori mban té drejtén qé gjaté shqyrtimit tariforé té pérshtaté té dhénat qé pérmban Bilanci
vjetor i energjisé termike.

Bazuar né dispozitat e Nenit 42 paragrafit 2.3 té Ligjit pér Rregullatorin e Energjisé, Rreguliatori
monitoron implementimin e Bilancit Vjetor té Energjisé Termike pér té verifikuar realizimin e té
dhénave dhe informatave té paragitura né kété Bilanc dhe mund té ndérmarr veprime specifike
pér promovimin dhe pérmirésimin e sigurisé afatshkurtér dhe afatgjaté té furnizimit me energji.

Vendimi nxirret né gjuhét zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

. Vendimi hyn né fugi né datén e miratimit nga Bordi i Rregullatorit dhe do té publikohet né fagen

elektronike zyrtare té Rregullatorit.

Késhillé juridike: Pala e pakénaqur me kété Vendim mund té inicioj konflikt administrativ né Gjykatén
kompetente, brenda tridhjeté (30) ditéve, nga data e pranimit té Vendimit ose data e publikimit té
Vendimit né fagen elektronike té Rregullatorit, cilado gé ndodhé e fundit.

Bashkéngjitur:
“Bilanci Vjetor i Energjisé Termike — 2023”

Vendimi ju dérgohet:

Ndérmarrjes “NGROHTORIJA E QYTETIT SH.A” dhe
Arkivit té ZRRE-sé

Bordi i ZRRE-sé:
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NGROHTORJA E QYTETIT SH.A. GJAKOVE

Adresa: “Behije Dashi™ Reziné, Gjakové NUI: 811326471
Tel & Fax: (0390) 326 657 info @ngrohtorja.org
Mob: +383 (0) 46 127 066 www.ngrohtorja.org

@ DICTRICT HEATING J.S.C. GJAKOVA

BILANCI VJETOR | ENERGJISE TERMIKE
Pér vitin 2023

Gjakové, mars 2023
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HYRJE

Bilanci vjetor pér 2023 i Energjisé Termike pér N.P. Ngrohtorja e Qytetit SH.A. Gjakové, éshté
pérgatitur duke u bazuar né Ligjin Nr. 05/L-081 pér Energjiné (neni 8) dhe Rregullén dhe
Metodologjiné pér Hartimin e Bilanceve t& Energjisé té Zyrés sé Rregullatorit pér Energji
(ZRRE-sé).

Ky dokument paraqet planifikimin njévjecar (sezonal) té kérkesés pér energji termike dhe
parashikimet pér gjenerimin e nevojshém té energjisé termike pér té plotésuar kété kérkesé,

si dhe parashikimet pér humbjet né prodhim dhe né rrjetin e shpérndarjes.

Parashikimi i t& dnénave né kété bilanc éshté bazuar né té dhénat historike, planet zhvillimore
aktuale, dhe né studimet dhe strategijité pérkatése sektoriale. Sidomos parashikimet jané té
bazuara né Studimet dhe dokumentet e projektit pér Ngrohtoren e Re dhe njésiné e ko -
gjenerimit t& NQ Gjakova.

Duke pasur parasysh se realizimi i punéve ndértimore dhe instaluese éshté pérfunduar sipas
projeksioneve té parapara bashké me té dhénat pérkatése mund té pésojné vetém disa
ndryshime té vogla, pér kété té dhénat e paragitura mund té konsiderohen se kané saktési
dhe besueshméri té larté.

AKTIVITETI

Duke pasur parasysh gjendjen né N.P. Ngrohtorja e Qytetit SH.A. né Gjakové, ofrimii ngrohjes
gjaté sezonit diméror vit pas viti éshté mundésuar duke ju falénderuar subvencioneve té ndara

nga Qeveria e Republikés sé Kosovés, pérkatésisht Ministria e Ekonomisé.

Sezoni 2022/2023 pér Ngrohtoren e Qytetit &shté sezoni i dyté i funksionimit t& Impiantit t& Ri
me Biomasé. Ky Impiant éshté finalizuar dhe éshté léshuar né puné, pérkatésisht éshté vitin
e dyté té operimit. Impianti &éshté pérfunduar zyrtarisht né Korrik 2021. Realizimi i kétij projekti

do mundésoj gé né té ardhmen té ofrohet furnizim i pandérpreré dhe kualitativ.

Né kété drejtim, N.P. Ngrohtorja e Qytetit SH.A. né Gjakové pérpiget t'i harmonizojé veprimet
dhe aktivitetet e veta, gjithnjé me géllim t& vazhdimit t& operimit dhe ofrimit t& ngrohjes cilésore
pér konsumatorét aktualé t& paktén pér pjesén jugore dhe até veriore gé éshté sanuar
plotésisht gjaté kétij viti & po mbaron, gjegjésisht sipas projektit “Pérmirésimi i performancés
s€ Ngrohtores sé Qytetit né Gjakové” — financuar nga SECO Zvicerane dhe KK Gjakové —

komponenti 2. Pérmirésimi i efigiencén sé energjisé né rrjetin e NQ.



SISTEMI | ENERGJISE TERMIKE

Historiku

Ndérmarrja publike “Ngrohtorja e Qytetit” né Gjakové éshté e themeluar né vitin 1981 dhe nga

Janari i vitit 2006 éshté shndérruar né shoqéri aksionare qé udhéhiget nga Bordi i Drejtoréve.

Ndérsa “Ngrohtorja e Re Qytetit’ né Gjakové filloi t& ndértohet né Dhjetor té vitit 2019 dhe
éshté léshuar né puné né Janar té vitit 2021.

Me miratimin e Ligjit pér Ndérmarrjet Publike nga Kuvendi i Kosovés né Qershor té 2008,
pronare e vetme e késaj ndérmarrie éshté Komuna e Gjakovés me 100% té aksioneve.

N.P. ‘Ngrohtorja e Qytetit SH.A. né Gjakové ka ofruar shérbimet e ngrohjes gendrore duke
operuar né sektorin publik, komercial dhe até t& amvisérisé né territorin e gytetit t& Gjakovés,
ndérsa me léshim né puné té ngrohtores sé re do té vazhdoj té ofroj kéto shérbime dhe njé
herit té prodhoj edhe energjing elektrike.

Ndérmarrja do té funksionoj né bazé té ligieve né fuqi, akteve nénligjore, akteve tjera
normative dhe standardeve té kontabilitetit dhe éshté e regjistruar né Ministriné e Tregtisé dhe
Industrisé€ (MTI) me numrin e regjistrimit t& biznesit (NUI) 811326471 mé 02 Korrik 2019.

Pérshkrimi i Kapaciteteve pér Prodhimin e Energjisé Termike
N.P. Ngrohtorja e Re Qytetit SH.A. Gjakové ka né dispozicion tri njési prodhuese qé
shfrytézojné léndén djegése Biomasén:

* Nijésia e kogjenerimit (CHP) me kapacitet 4 MWth dhe 1.1MWel

* Dy kaldaja vetém pér ngrohje (HoB) prej 2x5,5 MWth: dhe

* Rezervuarin i ruajtjes sé nxehtésisé 500 m? (2 x 250 m3).



Tabela 2: Karaktersitikat teknike té njésive

el Il el I T e
kogjenerimin) pune (MW) (MW) (%) djegése
Njésia 1 CHP 2021 4 (TH); 1.1 (EL) 3.96 (TH); 1.1 (EL) 70 (TH); 15 (EL) Biomasé
Njésia 2 HOB 2021 5.5 4.95 85 Biomase
Njésia 3 HOB 2021 5.5 4.95 85 Biomasé
Total 15 (TH); 1.1 (EL) 13.5 (TH); 1.1 (EL) 80 (TH); 15 (EL)

Njésité (CHP, dy HoB dhe Rezervuari i ruajties sé nxehtésisé) jané té lidhura indirekt me
shkémbyes nxehtésie ujé /ujé, 2 x 9 MW né rrjetin e shpérndarjes.

Pérshkrimi i Rrjetit té Shpérndarjes

Rrjeti i shpérndarjes i N.P. Ngrohtorja e Qytetit’ SH.A. né Gjakové ndahet né dy degézime

Kryesore: degézimi i pjesés veriore té qytetit dhe degézimi i pjesés jugore (rrieta e re).

Tabela 3: Karakteristikat e rrjetit té shpérndarjes

Rrjeta veriore e sanuar

Rrjeta jugore

Orientimi

Pjesa veriore

Pjesa jugore

Drejtimi

Nga SH.F. Zekeria Rexha

Nga Spitali i Qytetit

Viti i fillimit t& shtrirjes sé rrjetit | 2022* BN

2001 —l

Lloji i rrjetit

Gypa té para izoluar

Gypa té para izoluar

*Rehabilitim i térésishém i rrietit né kuadér té projektit SECO- zévendésim i tubacioneve té

vjetér té gelikut me gypa té para-izoluar

Furnizimi me ngrohje béhet me sistem indirekt té ngrohjes (kémbyesve té nxehtésisé né

nénstacionet termike).

Sistemi i rrjetit éshté dygypor-indirekt; bazuar né vierésimet e studimit t& fundit té fizibilitetit

rrieti i shpérndarjes éshté me gjatési prej rreth 20.5 km trase / 41 km ayp.

Numri i nénstacioneve termike (me kémbyes té nxehtésisé) éshté 353, ndérsa aktalisht jané

aktiv 220 nénstacione termike.

Rrieti i shpérndarjes né pjesén veriore ka gené mijaft i vjetér, i instaluar né vitet ‘80-ta dhe

kryesisht me gypa té gelikut (t& pa izoluar), ku jané paraqitur edhe defekte dhe rrjedhje té ujit

gé jané shkaktaré kryesor t& humbjeve né rriet. Tani kjo pjesé e rrjetit éshté sanuar komplet

sipas projektit t& larté cekur me té cilén jané reduktuar plotésisht.
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Ndérsa pjesa e jugore e rrjetit éshté kryesisht me gypa té paraizoluar e instaluar nga donacioni
i SIDA-s organizaté Suedeze, dhe qéllimi kryesoré ka gené té mundésojé kygjen e Spitalit né
rrjetin primar té termofikimit né vitin 2001, por edhe né t& cilen vazhdimisht vazhdohet té
sanohet dhe mirémbahet, sipas projektit té¢ SECO-s “Pérmirésimi i performancés sé
Ngrohtores sé Qytetit né Gjakové” — komponenti 3. Avancimi i rrjetit t& ngrohjes sé Spitalit.

Né vijim paragitet harta e shtrirjes sé rrjetit té shpérnd
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arjes sé NQ Gjakova.
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Vizioni pér zhvillimin e sistemit té energjisé termike

NQ Gjakova, planet afatgjata pér prodhimin e energjisé termike i bazon né projektin e
tanishém, qé éshté finalizuar ndértimi i impiantit té ri dhe fillimi i hyrjes né puné, pér Ngrohtoren
e Re. Ky projekt do té& keté ndikim né krijimin e njé burimi t& sigurt, ekonomikisht t& favorshém

dhe té pérshtatshém né kuptim t& mbrojtjes sé ambientit.

Si aktivitete pasuese té projektit pér ngrohtoren e re, né vitet e ardhshme priten investime té
konsiderueshme né rehabilitimin e rrjetit té ngrohjes, pér rehabilitimin dhe zgjerimin e rrjetit,
gé do té rezulton né zgjerimin e bazés sé konsumatoréve pérkatésisht rritien e sipérfages
ngrohése té kycur né sistemin e ngrohjes qendrore t& NQ Gjakova.

Parashikimi i kérkesés pér ngrohje pér njé periudhé té gjaté pérfshin disa faktoré si:

- Planet pér zgjerimin e bazés sé konsumatoréve e rriedhimisht edhe té sipérfages
ngrohése té konsumatoréve, qé éshté ngushté e lidhur me zgjerimin e rrjetit dhe
kapacitetet prodhuese;

- Konsumin specifik t& ngrohjes qé &shté ngushté i lidhur me masat e efigiencés sé
energjisé né anén e kérkesés (konsumatoréve) dhe me sjellien e konsumatoréve né
kuptim té kursimit t& energjisé, si dhe masave té tjera t& efigciencés sé energjisé té
zbatuara nga ndérmarria e NQ pér té nxitur shfrytézimin eficient dhe kursimin e
ngrohjes (p.sh. matja e ngrohjes dhe faturimi bazuar né konsumin e matur);

- Pérgjithésisht tregun i ngrohjes dhe konkurrencén me léndét tjera djegése dhe burimet
tiera t& ngrohjes, né kuptim té ¢gmimit, besueshmérisé dhe komforit, té cilat ndikojné
né gatishmériné e konsumatoréve pér:

i) té vazhduar me shfrytézimin e ngrohjes qendrore (konsumatorét ekzistues)
ose

ii) té kalojné né shérbimin e ngrohjes gendrore (konsumatorét e rij).

Sipérfagja ngrohése konsiderohet ndér parametrat mé té réndésishém pér té pércaktuar
konsumin né t& ardhmen. Sipérfaget ngrohése té parashikuara, si¢ jané treguar né tabelén
mé poshté, éshté projektuar té rriten dukshém duke marré parasysh dy faktoré kryesoré:

- Riaktivizimin gradual t& konsumatoréve pasiv, ashtu gé rrisin sipérfagen ngrohése
‘aktive’ nga 81,313 m2 né 2022 né 181,726 m2 né 2024, qé &shté aférsisht sipérfagja
aktuale e kygur fizikisht né rrjetin e ngrohjes.

- Kygjet e reja brenda zonés ekzistuese t& shérbimit pér té rritur ‘dendésiné e ngrohjes’
né rriet, dhe

- Zgjerimi i rrjetit né zonat e reja té shérbimit, qé jané ngushté té lidhura me masat dhe

projektet zhvillimore, té specifikuara né kapitujt vijues.



Megijithaté né vitin 2022 jané ndérmarr disa riparime emergjente né rrjetin e shpérndarjes me
géllim té zvogélimeve t& humbjeve né rriet. Po ashtu planifikohet njé rritie e sipérfages

ngrohése prej rreth 51,206 m2. Detajet jané té paragitura sikurse né vijim:

Tabela 4: Zgjerimi i planifikuar i sipérfaqges ngrohése né vitin 2022

Viti Sip. Ngroh. aktuale Zgjerimi i Sip. Ngroh. Sip. Ngroh. Totale e
2 2 2
[m?] [m?] kyqur [m?]

| 2022 1 81,311 il - il 1
| 2023 | “srai1 [ 51,206 I 1zes17 ]

PARASHIKIMI | KERKESES PER ENERGJI TERMIKE
Metodologjia

Metodologjia e pérdorur pér parashikimin e kérkesés pér ngrohje éshté bazuar né té dhénat
historike t& konsumit t& ngrohjes, karakteristikat e sistemit té ngrohjes gendrore né kuptim té
mundésisé pér zgjerimin e rrjetit e rriedhimisht té bazés sé konsumatoréve, si dhe té
kapaciteteve prodhuese té energjisé termike. Gjithashtu né parashikimin e kérkesés jané

marré pér bazé projeksionet zhvillimore t& Ngrohtorja e Qytetit, Gjakoveé.

Projeksionet zhvillimore t& sistemit té ngrohjes gendrore t& NQ Gjakova pér prodhimin té
energjisé termike kryesisht i bazon né projektin e tanishém té ngrohtores sé re, qé pérfshiné
njésiné e ko - gjenerimit me léndén djegése biomasé. Po ashtu projeksionet zhvillimore
pérfshijné planifikimet pér rehabilitim t& rrietit ekzistues dhe pér zgjerim té rrjetit té
shpérndarjes. Kjo do té ndikoj né rikthimin e konsumatoréve (aktualisht “pasiv”) dhe né rritien
e bazés sé konsumatoréve, e rrjedhimisht ndikon né rritien e sipérfages ngrohése, gé jané
faktoré pércaktues pér rritien e konsumit té ngrohjes.

Detaje pér parashikimin vjetor té kérkesés

Pér parashikimin e kérkesés / konsumit, njé komponent e réndésishme éshté shfrytézimi i té
dhénave pér konsumin né sezonin e kaluar. Késhtu pér vitin 2023 planifikojmé rreth 7289 ton
biomasé. Pra gjaté vitit 2023 do té vazhdohet té& operohet me Impiantin e Ri me léndé djegése
biomasé qé planifikojmé t& operojmé deri né fund té sezonés, pérkatésisht deri né Prill, 2023.

Né tabelén vijuese é&shté paraqitur planifikimi vjetor i kérkesés dhe furnizimit me energji

termike.



Tabela 5: Parashikimi i furnizimit / kérkesés Pér energji termike

KERKESA E KONSUMATOREVE PER ENERGJI TERMIKE — VITI 2023
Konsumatorét Shtépiak Konsumatorét Komerdial e Institucional Total Konsumatorét
Sip. Ngroh. | Kapac. Term.| Sasiae en. Sip. Ngroh. Kapac. Sasiae en. | Sip.Ngroh. | Kapac. Term. |Sasia e en. term)
{m?) (Mw) term. (MWh) (m’) _ [Term. (MwW)]term. (Mwh) {m?) (Mw) (MWh)

Janar 40,157 3.61 1,323 72,393 7.30 1,859 113,150 10.91 3,182
Shkurt 40,157 3.61 1,109 72,993 7.30 1,549 113,150 10.91 2,658
Mars 40,157 3.61 1,027 72,933 7.29 1,509 | 113,090 10.91 2,536
Prill - - ° - - " " - -
Tetor 65,798 5.92 380 84,830 8.48 531 150,628 14.40 911
Néntor 66,225 5.96 1,208 85,272 853 1,688 | 151,497 14.49 2,896
Dhjetor 67,798 6.10 1,549 85,790 8.58 2,165 | 153,588 14.68 3,714
Total / 53,382 480 6,596 79,135 791 9,300 132,517 12.72 15,896
Mes. *

Né tabelén mé poshté paraqitet kérkesa e planifikuar pér energji termike pérfshiré edhe
humbijet né rrjet.

Tabela 6: Parashikimi i kérkesés pér energji termike plus humbjet né rrjet pér vitin 2023

KERKESA PER ENERGJI TERMIKE (KERKESA E KONSUMATOREVE PLUS HUMBJET NE RRIJET) - VITI 2023
Pérshkrimi Janar Shkurt Mars Prilt Tetor Néntor | Dhjetor Total
Kérkesa e konsumatoréve pér energji termike (MWh){ 3,182 2,658 2,536 - 911 2,896 3,714 15,896
Total humbjet sasiore né rrietin e shpérndar. (MWh) 629 546 447 - 231 593 809 3,255
Total kérkesa e kons. plus humbjet (MWh) 3,811 3,204 2,983 - 1,142 3,489 4,523 19,151




Parashikimi i humbjeve né Rrjet

Né sezonin 2022/2023 humbijet sasiore né rrjetin e shpérndarjes jané vierésuar rreth 17% gé
paraget pérséri njé nivel té larté t& humbjeve edhe pér kundér disa sajimeve / lokalizimin
rriedhave té médha né rrietin e termofikimit, mirépo jané paraqitur rriedhje té tiera né pjesén
jugore edhe pse projekti i SECO-s Zvicerane, konkretisht ndérrimi i gypave té vijetér té né
pjesén e veriut ka pérfunduar me suksese.

Né vitin/sezonin vijues jané parapare disa riparime dhe rehabilitime emergjente me ndikim né
zvogeélimin e nivelit t& humbjeve né rrjetin primar té termofikimit por edhe sekondar té pjesés
jugore.

Tabela 7: Parashikimi i humbjeve né rrjetin e shpérndarjes — viti 2023

HUMBJET NE RRIET - VITI 2023
Pérshkrimi Janar Shkurt Mars Prill Tetor Néntor Dhjetor Total/
Mesatare

Humbjet sasiore né rrjetin e transportimit
(nése éshté e aplikueshme) (MWh)
Humbjet né pérgindje né rrjetin e
transportimit (%)
Humbjet sasiore né rrjetin e shpérndarjes 620 546 447 ; 231 593 809 3,256
(MWh)
Hurr.\.bjetn(_e pérqindjenérrjetin e 17% 17% 17% A 17% 17% 17% 17%
shpérndarjes (%)
Totai humbjet sasiore né rrjet (MWh) 629 546 447 - 231 593 809 3,256
Total humbjet né rrejt né pérgindje (%) 17% 17% 17% - 17% 17% 17% 17%

Parashikimi i prodhimit té energjisé termike

Duke gené se edhe né vitin 2023 do té vazhdohet operimi me impiantin e ri me 1éndé djegése
biomasé-ashkla té drurit, ¢mimi i sé cilés &shté rritur pér shkak inflacionit ndérkombétar, do t&
mbulohet komplet sasia e konsiderueshme me subvencionet nga Buxheti i Kosovés dhe mjete
vetanake. Pér kété arsye pér parashikimin e prodhimit té energjisé termike jemi bazuar
rriedhimisht né prodhim té ploté deri né fund té vitit / sezonés. Planifikimet pér prodhimin e
energjisé termike pérgjithésisht jané vierésuar pér t& mbuluar kérkesén e parashikuar pér

energji termike (konsumin).

Né tabelén mé poshté jané paragitur prodhimi bruto dhe neto i energjisé termike, sipas muajve
pér vitin 2023.



Tabela 8: Parashikimi i prodhimit bruto dhe neto té energjisé termike

PRODHIMI | ENERGHISE TERMIKE

Pérshkrimi/Muaji Janar Shkurt | Mars Prill Tetor Néntor | Dhjetor [Total/Mesatare
Energjia nga Iénda djegése (MWh} 4,371 3,791 3,100 1,603 4,115 5617 22,597
Efikasiteti termik i stabilimenteve prodhuese né Ngrohtore (%) 85% 85%) 85% 85% 85%) 85 % 85%
Bruto prodhimi né stabilimentet prodhuese té energjisé termike (HoB) (MWh} 3,715 2,565 2,250 1,035 2,773 3,824 16,162
Bruta prodhimi néstabilimentet e kogjenerimit {nése éshté e aplikueshme) (Mwh) 0 657 385 328 725 950 3,045
Total bruto prodhimi i energjisé termike (MWh) 3,715 3,222| 2,835 1,363 3,498 4,274 19,207
Humbjet sasiore né rrjetin e transportimit (nése éshté e aplikueshme) (Mwh)

Konsumi vetanak (MWh) 15 8 5 5 8 15 56y
Neto prodhimii energjisé termike (MWh) 3,700 3,214 | 2,630 1,358 3,490 4,759 19,151

Planifikimi i remonteve dhe riparimeve

Pasi qé éshté viti i dyté i instalimit t& kétyre njésive té reja nuk éshté parashikuar

ndonjé riparim apo remont i planifikuar. Impianti éshté dorézuar né Korrik 2021 Né

vitet né vazhdim do té parashikohen dhe zbatohen giitha udhézimet pér mirémbaijtje

dhe remonte periodike sipas udhézimeve nga prodhuesi.

Tabela 9: Planifikimet e riparimeve, remonteve dhe mirémbajtjeve né vitin 2023

PLANIFIKIMET E RIPARIMEVE, REMONTEVE DHE MIREMBAITIEVE NE VITIN 2023

Muajt

Janar
Njésia e prodhimit té En. YTerm.

Shkurt

Mars

Prilt

Maj

Qershor

Korrik

Gusht

Shtator | Tetor

Néntor

Dhjetor

Total
muajt

Gjeneratori Ul

Gjeneratori Un

Total R, r

'Rl referohet Remonteve, Riparimeve Madhore; 'r'| referohet remonteve dhe riparimeve té zakonshme
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PERMBLEDHJE E BILANCIT VJETORE ENERGJISE TERMIKE PER

VITIN 2023
Nr. Pérshkrimi Njésia Vlera
1 | Energjiangalénda djegése - biomasa {MWh-) 22,597
2 | Efikasiteti termik i stabilimenteve prodhuese né Ngrohtore {%) 85%
3 | Prodhimi bruto i energjisé termike né Stabilimentet prodhuese té energjisé termike (HoB) | (MWhy,) 16,162
4 | Prodhimi brutoi energjisé termike né stabilimentet e kogjenerimit {MWhq,) 3,045
5 | Total Bruto Prodhimi i energjisé termike (MWho,) 19,207
b | Humbjet sasiore né rrjetin e transportit (rrjetin e kogjenerimit) (MWh,,)
7| Humbjet né pérgindje né rrjetin e transportit (%)
8 | Konsumivetanak (MWhy,) 56
9 | Neto Prodhimi i energjisé termike / energjia termike e futur né rrjetin e shpérndarjes (MWhy,) 19,151
10 | Humbjet sasiore né rrjetin e shpérndarjes (MWho,) 3,256
11 | Humbjet né pérgindje né rrjetin e shpérndarjes {%) 17.00%
12 | Furnizimi me energji termike {MWhr) 15,896
13 | Shpenzimiiléndés djegése (ton) 7,289
14 | Sipérfagjangohése m’ 132,517
15 | Numrii nénstacioneve termike 353
16 | Kapacitetii instaluar prodhues MW [ 15(TH); 1.1(EL)
17 | Gjatésiae tubacionit té rrjetit km 41
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